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PUBLICACION INTERNA No. 034 de 2024

PARA LA PROVISION DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL
INSTITUTO

La Secretaria General del Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales — IDEAM, informa a los
funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de personal se encuentra vacante el siguiente empleo:

DENOMINACION: Auxiliar de Pronostico - Codigo 3046 - Grado 11

DEPENDENCIA: Subdireccion de Meteorologia

GRUPO ESPECIFICO: Grupo de Meteorologia Aeronautica

UBICACION DE LA VACANTE: Bogota, Rionegro, Barranquilla, Cali

TIPO DE VACANTE: Temporal

TITULAR DEL EMPLEO: José Luis Bula Vidal

MANUAL DE FUNCIONES: Resolucion No. 0108 de febrero 10 de 2021 — Ref. No. 181

PROPOSITO DEL EMPLEO: Analizar la informacion de los aeropuertos bajo el area de su responsabilidad y operar las
estaciones de radiosonda instaladas en el territorio nacional con el fin de generar informacién Meteoroldgica Aeronautica
como apoyo de la seguridad, regularidad y eficiencia de la aeronavegacion de conformidad con las normas internacionales
vigentes, los procedimientos y las prioridades locales en materia de aviacién.

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPENO DEL EMPLEO

FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA
1. Aprobacién de dos (2) afios de educacion superior de pregrado en disciplinas de
los Nucleos Basicos del Conocimiento en: Ingenieria Agricola, Forestal y Afines; 1. Doce (12) meses de experiencia relacionada con
Ingenieria Ambiental, Sanitaria y Afines; Ingenieria Quimica y Afines; Ingenieria las funciones del empleo.

de Sistemas, Telematica y Afines; Fisica 0 Matematicas, Estadistica y Afines.

ALTERNATIVA
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA

1. Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada

1. Diploma de Bachiller con las funciones del empleo.

CURSOS Y REQUISITOS ADICIONALES

Curso de basico de Meteorologia Aeronautica o Curso Recurrente.

Asi las cosas, con el proposito de proveer transitoriamente el empleo denominado Auxiliar de Pronéstico - Codigo 3046
- Grado 11 del Grupo de Meteorologia Aerondutica de la Subdireccion de Meteorologia y en cumplimiento de las
disposiciones contenidas en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019, el
Grupo de Administracién y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM procedi6 a revisar las hojas de vida en orden
descendente de los funcionarios de carrera que dentro de la planta de personal se desempefian en el nivel
inmediatamente inferior del nivel Técnico, que cuentan con Evaluacién del Desempefio Laboral — EDL en el nivel
Sobresaliente y sin sancién disciplinaria en el ultimo afio, para determinar si igualmente cumplen con los requisitos de
estudio y experiencia requeridos por el manual del funciones para acreditar el derecho a encargo, concluyéndose lo
siguiente:

EVALUACION :
cc NOMBRE COMPLETO | DEPENDENCIAACTUAL |  EMPLEO DEL st OBSERVACIONES
TITULAR - | DISCIPLINARIA
DESEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
6689712 LLA':I%SRS’EE%VAL HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATNVO | 100 NO experiencia relacionada con
e OPERATIVA No. 9 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
Skj%?ggggﬂgglalz CUMPLE dando aplicacién a
MONTEALEGRE GRUPO DE AUXILIAR DE la ALTERNATIVA
CABRERA ADRIANA PRONOSTICO 100 NO relacionada con las funciones
36.384.933 VARIA METEOROLOGIA 304610 ol ot
AERONAUTICA ZONA €l manual gel encargo a
SUR proveer.
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EVALUACION 5
c.c NOMBRE COMPLETO | DEPENDENCIA ACTUAL 2D DEL S OBSERVACIONES
TITULAR | DISCIPLINARIA
DESEMPENO
SUBDIRECCION DE CUMPLE dando aplicacién a
METEOROLOGIA TECNICO la ALTERNATIVA
CUBILLOS URIBE . .
51.709.212 MARIA INES GRUPO DE GESTION DE | OPERATIVO 3132 100 NO relacionada con las funciones
T DATOS Y RED 10 del manual del encargo a
METEOROLOGICA proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
12,134,310 RAX'L'E%I%\;&:'A HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATNVO | 100 NO experiencia relacionada con
e OPERATIVA No. 4 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
73,008,801 gﬁgg%@&?ﬁﬁgtﬁ HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 2 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en cuenta
METEOROLOGIA . s
GUTIERREZ GRUPO DE RADIOSONDISTA que acredita formacion y
CASTANEDA JAIRO 99.85 NO experiencia relacionada con
11.381.795 ALFONSO METEOROLOGIA 311810 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA
SUR encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE dando aplicacion a
METEOROLOGIA
AUXILIAR DE la ALTERNATIVA
BEJARANO MENDEZ GRUPO DE PRONOSTICO 99.69 NO relacionada con las funciones
18.262.771 GERALD FERNEY METEOROLOGIA 3046 10 ’ del manual del encardo a
AERONAUTICA ZONA u g
ORIENTE proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA
GRUPO DE CUMPLE dando aplicacion a
METEOROLOGIA la ALTERNATIVA
SINCLAIR ARCHBOLD | - \rponauTICA ZONA | RADIOSONDISTA | gg 69 NO relacionada con las funciones
18.010.816 JOHN BOY 311810
INSULAR del manual del encargo a
ARCHIPIELAGO DE SAN proveer.
ANDRES PROVIDENCIA
Y SANTA CATALINA
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
4173489 PARDO JOSE HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
o OPERATIVA No. 11 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
HERNANDEZ SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
4.239 461 HERNANDEZ ERICK HIDROLOGIA AREA | ADMINISTRATIVO 99.5 NO experiencia relacionada con
o JOSE ALONSO OPERATIVA No. 11 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE dando aplicacion a
METEOROLOGIA la ALTERNATIVA
RAMIREZ RAMIREZ GRUPO DE RADIOSONDISTA 99.29 NO relacionada con las funciones
12.124.133 JAIME METEOROLOGIA 311810 : d";l manualc ol en“car e
AERONAUTICA ZONA 9
CENTRO proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
RIVERA LARA EDGAR SUBDIRECCION DE c )
13,442 917 AUGUSTO HIDROLOGIA ADMINISTRATIVO | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
19,346,260 PEDROJZ(;*R\éAENEGAS HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATIVO | 99.09 NO experiencia relacionada con
o OPERATIVA No. 3 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
17310.596 MOY’*E%%Q}%%DELO HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATVO | 99.09 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 3 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
S RDRECCION OE CUMPLE dando aplicacion a
VARGAS la ALTERNATIVA
GRUPO DE RADIOSONDISTA . .
ALBARRACIN 98.43 NO relacionada con las funciones
6.771.707 HOLMAN YESID METEOROLOGIA 311810 del manual del
AERONAUTICA ZONA € manual del encargo a
ORIENTE proveer.
SECRETARIA GENERAL NO CUMPLE teniendo en
SIERRA MOLINA GRUPO DE TECNICO cuenta que no acredita la
1016.065.236 | MAYERLY ANGELICA ADMINISTRACIONY | ADMINISTRATIVO | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
R DESARROLLO DEL 312410 las funciones del manual del
TALENTO HUMANO encargo a proveer.
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EVALUACION 5
c.c NOMBRE COMPLETO | DEPENDENCIA ACTUAL 2D DEL S OBSERVACIONES
TITULAR | DISCIPLINARIA
DESEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
17313.658 ng‘g;géﬁg;’gs HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATIVO | 98.34 NO experiencia relacionada con
o OPERATIVA No. 3 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
17951977 BA%RRELF:\';BLS“TO HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATVO | 965 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 5 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
17951638 o'\éag%zlﬁ&%aﬁo HIDROLOGIA AREA | ADMINISTRATIVO 9% NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 5 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
’ NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
7723280 OC.]AU,\AAT\IOR/?)F[’;\R’:II/(\}%OR HIDROLOGIA ADMINISTRATIVO | 100 NO experiencia relacionada con
AREA OPERATIVA No. 4 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SHE.?IE%Eggﬂgg&E CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LOPEZ QUINTERO GRUPO DE . .
DE SUPERFICIE 100 NO relacionada con las funciones
94.513.981 JOSE IGNACIO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
SUR proveer.
S,\%E%ngggﬂgglilz CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LOSADA BAHAMON GRUPO DE DE SUPERFICIE 100 NO relacionada con las funciones
17.648.989 JOSE LUIS METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
SUR proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
PINTO HERNANDEZ | HIDROLOGIAGRUPO. | ey |49 NO | experéncin rcionada con
1.026.298.048 LINA MARIA DE PLANEACION 9 | pf . | | del
OPERATIVA as funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
13472346 MORACRA'\';(Egg‘ JUAN | LiDROLOGIA AREA OPERATIVO 100 NO experiencia relacionada con
o OPERATIVA No. 8 31329 las funciones del manual del
encargo a proveer.
S e CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
MONSALVE PRADA GRUPODE DE SUPERFICIE 99.85 NO relacionada con las funciones
15.888.954 DIEGO EFRAIN METEOROLOGIA :
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
ORIENTE proveer.
SHE?'EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
ORDUZ ALVAREZ GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.5 NO relacionada con las funciones
91.289.712 NELSON ENRIQUE METEOROLOGIA 31059 ’ d
AERONAUTICA ZONA el manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
Sﬁi?';gg&'ggf CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
HERNANDEZ GRUPODE DE SUPERFICIE 99.43 NO relacionada con las funciones
11.365.791 CARRION EDWIN METEOROLOGIA 1 ’ | | del
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
ORIENTE proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
oiosais | R ASLAS HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATIVO | 99.42 NO experiencia relacionada con
e OPERATIVA No. 2 31249 las funciones del manual del
encargo a proveer.
S,L\JAE.?&EQSBE&E CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
CLARQ ARENAS GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.42 NO relacionada con las funciones
5.408.094 JAIRO ANTONIO METEOROLOGIA 1 ’ | | del
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
NORTE proveer.
SHEET)'EROERC&'%&E CUMPLE dando aplicacién a
VILLARREAL GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
87 716.063 BOLANOS JUAN METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 98.98 NO relacionada con las funciones
T CARLOS AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a

SUR

proveer.
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EVALUACION 5
c.C NOMBRE COMPLETO | DEPENDENCIA ACTUAL 2D DEL S OBSERVACIONES
TITULAR | DISCIPLINARIA
DESEMPENO
SHE?L%%&%&?\E CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
AZABACHE ARACA GRUPO DE DESUPERFICIE |  98.85 NO relacionada con las funciones
18.261.021 VICTOR AVELINO METEOROLOGIA 105 ’ del | del u
AERONAUTICA ZONA 31059 el manual del encargo a
ORIENTE proveer.
SHE?LROEF?&?&RE CUMPLE teniendo en cuenta
GOMEZ RAMOS GRUPO DE OBSERVADOR que _acrgdita fo_rmaci(’)n y
98215075 | HAROLDORLANDO |  METEOROLOGIA | DESJPERFICIE | 9885 NO xperenia Tiacionada oon
AERONAUTICA ZONA 31059 as funciones del manual del
SUR encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA
GRUPO DE CUMPLE dando aplicacion a
ARCHBOLD METEOROLOGIA OBSERVADOR la ALTERNATIVA
72189483 ARCHBOLD WILLIAM AERONAUTICA ZONA DE SUPERFICIE 98.69 NO relacionada con las funciones
B PETER INSULAR 31059 del manual del encargo a
ARCHIPIELAGO DE SAN proveer.
ANDRES PROVIDENCIA
Y SANTA CATALINA
SHE%IEROEgngg'é&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
SALAMANGA SOTO GRUPO DE DE SUPERFICIE 98.5 NO relacionada con las funciones
5.534.096 SERGIO COORDINACION DE 31059 ’ del | del
METEOROLOGIA el manual del encargo a
AERONAUTICA proveer.
S,L\JAE?'ER()ESSL'%&E CUMPLE dando aplicacion a
BRICENO JUNCO GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
70734 554 VLADIMIR ILICH METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 98.5 NO relacionada con las funciones
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
SHE%IEROEgngg'é&E CUMPLE dando aplicacion a
< OBSERVADOR la ALTERNATIVA
PENA PADILLA GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
79.326.449 WILLIAM RENE METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
SHE?'ERO%SL'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
CABEZAS GUZMAN GRUPO DE DE SUPERFICIE % NO relacionada con las funciones
93.082.446 CARLOS ARTURO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
Sﬁi?';gg&'ggf CUMPLE dando aplicacion a
SANCHEZ GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
13.504.061 HERNANDEZ JOSE METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
o NORBEY AERONAUTICA ZONA 31059 del manual de encargo a
CENTRO proveer.
SHE?'EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
- OBSERVADOR la ALTERNATIVA
CASTANO GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
17.592.276 ALEJANDRO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
S,L\JAE?'EROEF%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LAMOS TOLOZA GRUPO DE DE SUPERFICIE % NO relacionada con las funciones
88.269.279 DIEGO FERNANDO METEOROLOGIA 1 | | del
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
SHE-?IEFE)E&():BE&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
BUELVAS PERDOMO GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
15.038.398 PEDRO OSWALDO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
NORTE proveer.
SHEET)'EROERCOCL'SZE CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
PRADA VASQUEZ GRUPO DE DE SUPERFICIE N laci \as funci
80.242.036 HAROL METEOROLOGIA SuU C 98 0] relacionada con las funciones
AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
SHE-?IEFE)E&():BE&E CUMPLE dando aplicacion a
GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
13,457 979 ROJAS LOPEZ LUCIO METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
Hh AERONAUTICA ZONA 31059 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
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c.C NOMBRE COMPLETO | DEPENDENCIA ACTUAL 2D DEL S OBSERVACIONES
TITULAR ~ | DISCIPLINARIA
DESEMPENO
SHE?L%%&%&?\E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
MARIN PALACIOS GRUPO DE . .
DE SUPERFICIE 97 NO relacionada con las funciones
11.790.227 JOHN METEOROLOGIA 31059 del manual del encardo a
AERONAUTICA ZONA ® oo 9
OCCIDENTE proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
SUAREZ SANCHEZ SUBDIRECCION DE ° )
1.065.610.566 FABIAN MANUEL HIDROLOGIA OPERATIVO 3132 100 NO experiencia relacionada con
9 las funciones del manual del
encargo a proveer.
Sﬁggéﬁggﬂgg&E CUMPLE dando aplicacion a
GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
11.798.078 RIVAS RIVAS DAVID DE SUPERFICIE 99 NO relacionada con las funciones
METEOROLOGIA 31059 del manual del encargo a
AERONAUTICA ZONA roveer u g
OCCIDENTE proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
ARIZA HERNANDEZ SUBDIRECCION DE - )
91257552 EDER MANUEL HIDROLOGIA OPERATIVO 3132 | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
9 las funciones del manual del
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
GRUPO DE . s
OBSERVADOR que acredita formacion y
77191192 | QUIROZMAESTRE METEOROLOGIA | he'opERFICIE 99 NO experiencia relacionada con
RANFFY JOSE AERONAUTICA ZONA .
31058 las funciones del manual del
NORTE
encargo a proveer.
S,L\JAE?'ER()ESSL'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
GRACIANO ORTIZ GRUPO DE DE SUPERFICIE 99 NO relacionada con las funciones
15.285.878 RAFAEL ANGEL METEOROLOGIA 31058 del manual del encardo a
AERONAUTICA ZONA ® oo 9
OCCIDENTE proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA
GRUPO DE CUMPLE dando aplicacion a
METEOROLOGIA OBSERVADOR la ALTERNATIVA
£.034.984 ARCHBE’J&SJL“TTE AERONAUTICAZONA | DE SUPERFICIE | 9842 NO relacionada con las funciones
R INSULAR 31058 del manual del encargo a
ARCHIPIELAGO DE SAN proveer.
ANDRES PROVIDENCIA
Y SANTA CATALINA
S,L\JAE?'EROEF%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
CARDOSO LLAMOSA GRUPO DE DE SUPERFICIE 975 NO relacionada con las funciones
19.465.738 HERNANDO METEOROLOGIA 31058 ’ del manual del encardo a
AERONAUTICA ZONA ® o 9
CENTRO proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
MURILLO MARTINEZ - )
1020.767.645 DENIS ANDREA SECRETARIA GENERAL OPERATIVO 100 NO experiencia relacionada con
31327 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en cuenta
METEOROLOGIA 0BS 0 ta f s
OSORIO GARCIA GRUPO DE SESERVEDOR 1 \ Que aredia fomadén y
1097392522 |  ELKIN DUVAN METEOROLOGIA ng e 00 0 ;Xsp?;':ggfesredzlc'°m”aanduaalC(;’:l
AERONAUTICA ZONA
SUR encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
14879218 OROZCgvl\l/IEI)EISA JOSE HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 100 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 9 31327 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
GUZMAN ROCHA SUBDIRECCION DE c T )
1.026.297 396 ANGIE JULIETH HIDROLOGIA OPERATIVO 3132 100 NO experiencia relacionada con
7 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SOPO CASTILLO aLIJIZ)BF?CI)RL(E)%(I;AIOANRIEE)E OLEE%’XIT%?O PENDIENTE NO vereni raciowas con
79.188.500 | GERMAN ANTONIO Experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 11 31327 las funciones del manual del
encargo a proveer.
S,L\JAE.?&EQSBE&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LOZADA BAHAMON GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.85 NO relacionada con las funciones
17.675.841 CAMPO ELIAS METEOROLOGIA 31057 ’ del manual del encardo a
AERONAUTICA ZONA g

ORIENTE

proveer.
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DESEMPENO
SILVJIE?LFE)ESC():IBZI?\E CUMPLE teniendo en cuenta
URRIAGO CUELLAR GRUPO DE OBSERVADOR que acredita formacion 'y
12208211 | CARLOS EDUARDO METEOROLOGIA | DE SUFERFICIE 995 NO experencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA 310 as funciones del manual del
NORTE encargo a proveer.
SHEET"EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
BARROS TORREZ GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.42 NO relacionada con las funciones
12.448.326 | MARLON FERNANDO METEOROLOGIA 1057 ’ del | del
AERONAUTICA ZONA 310 el manual del encargo a
NORTE proveer.
SILVJIE?LFE)ESC():IBZI?\E CUMPLE dando aplicacion a
SIMBAQUEVA GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
3.179.859 CUBILLOS HUGO METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 99.15 NO relacionada con las funciones
B FERNELLY AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
SUR proveer.
SkJ/IEI;?IER(EFgnggl(\;I[A)E CUMPLE dando aplicacion a
< OBSERVADOR la ALTERNATIVA
ARIAS CASTANO GRUPO DE . .
DE SUPERFICIE | PENDIENTE NO relacionada con las funciones
6.775.228 ALBEIRO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
SUR proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CALDERON SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
1102122633 QUINTANA LUIS HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 3132 99 NO experiencia relacionada con
e ALFREDO OPERATIVA No. 6 7 las funciones del manual del
encargo a proveer.
S,L\JAE?'EROEF%L'%'%E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
ESPITIA VILLALBA GRUPO DE DE SUPERFICIE 98.92 NO relacionada con las funciones
78.020.922 JORGE DE JESUS METEOROLOGIA 1057 ’ | | del
AERONAUTICA ZONA 3105 del manual del encargo a
NORTE proveer.
SHE‘?L%?&%E&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
AYALA DUARTE GRUPO DE DE SUPERFICIE 98.5 NO relacionada con las funciones
1.071.162.455 WEIMAR METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
S,L\JAE?'EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
ALVAREZ GONZALEZ GRUPO DE DESUPERFICIE | 9848 NO relacionada con las funciones
71.674.997 JAVIER IGNACIO METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
pyaaae CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
DUARTE HERNANDEZ GRUPODE DE SUPERFICIE 98.42 NO relacionada con las funciones
4.238.571 LUIS JESUS METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
YA CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
SALAZAR CALA GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
91.271.099 PABLO CESAR METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
Sag$g%£gﬂgg|2|5 CUMPLE teniendo en cuenta
MERCADO ALZATE GRUPO DE OBSERVADOR que .acrgdita fqrmacién y
1096.196.850 | EDGAR ANDRES METEOROLOGIA | DE SUPERFICIE % NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA 31057 as funciones del manual del
CENTRO encargo a proveer.
SHE-?IEFE)E&():BE&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
GONZALEZ SOSA GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
74.327.997 CARLOS ERNESTO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA
GRUPO DE CUMPLE dando aplicacion a
METEOROLOGIA OBSERVADOR la ALTERNATIVA
15.242 667 P%’X’gﬁg /_E\ﬁ%h?gA AERONAUTICA ZONA DE SUPERFICIE 975 NO relacionada con las funciones
- INSULAR 31057 del manual del encargo a
ARCHIPIELAGO DE SAN proveer.
ANDRES PROVIDENCIA
Y SANTA CATALINA
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SHE?L%%&%&?\E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
MOSQUERA DIAZ GRUPO DE DE SUPERFICIE o7 NO relacionada con las funciones
35.603.707 GLORIA ESTELA METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31057 del manual del encargo a
ORIENTE proveer.
SHEET"EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
CHAVEZ SANCHEZ GRUPO DE DE SUPERFICIE 100 NO relacionada con las funciones
87.711.838 ALVARO ENRIQUE METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
SUR proveer.
SHE?L%%&%&?\E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LENIS BARRAGAN GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.7 NO relacionada con las funciones
14.395.883 MARIO FERNANDO METEOROLOGIA : u
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
SUR proveer.
SHEET"EROEQ&'ggaE CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
PRIETO TORRES GRUPODE DE SUPERFICIE 99.69 NO relacionada con las funciones
79.521.263 MANUEL HERNAN METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
ORIENTE proveer.
CUMPLE dando aplicacion a
SUBDIRECCION DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
52,079,612 BAggsgAAm%ﬁTo HIDROLOGIAAREA | DE SUPERFICIE 995 NO relacionada con las funciones
R OPERATIVA No. 8 31056 del manual del encargo a
proveer.
SHE.?IE%Eggﬂgg&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
RAMIREZ ECHEVERR| GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.48 NO relacionada con las funciones
15.382.999 ADRIAN FERNANDO METEOROLOGIA ’ u
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
OCCIDENTE proveer.
SHE%IEROEgngg'é&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
ALVARINQ CELIS GRUPO DE DE SUPERFICIE 99.45 NO relacionada con las funciones
7.554.996 CESAR ALBERTO METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
SUR proveer.
S,L\JAE?'EROEF%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
- OBSERVADOR la ALTERNATIVA
VILLAFANE GRUPO DE DESUPERFICEE |  99.44 NO relacionada con las funciones
85.435.489 GUERRERO JAIRO METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
NORTE proveer.
S e CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
b Gt GRUPODE DE SUPERFICIE 98.5 NO relacionada con las funciones
18.201.111 | GONZALO SIGIFREDO METEOROLOGIA ’
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
SHE?'EROE%L'%&E CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
LOPEZ JIMENEZ JUAN GRUPO DE DE SUPERFICIE % NO relacionada con las funciones
11.385.828 CARLOS METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
Sﬁi?';gg&'ggf CUMPLE dando aplicacion a
CABEZAS ROJAS GRUPO DE OBSERVADOR la ALTERNATIVA
1022396423 CARLOS JAVIER METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 97.86 NO relacionada con las funciones
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
NORTE proveer.
SHE‘?IEFEI)?&(&&T CUMPLE dando aplicacion a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
TINEO ROJAS GRUPO DE ) .
1116785235 WILMER DUBAN METEOROLOGIA DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
AERONAUTICA ZONA 31056 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
SHE?L%QSBE&E CUMPLE dando aplicacién a
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
TOVAR ARANGO GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO relacionada con las funciones
91.438.420 FREMIO METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA 31055 del manual del encargo a
CENTRO proveer.
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NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
CORTES SANCHEZ SUBDIRECCION DE o )
70130517 OMAR METEOROLOGIA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
CRUZ HERRERA ANA OFICINA DE o .
52150103 MARIA INFORMATICA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
CAMACHO AGUILAR | OFICINA ASESORA DE o )
7 EJECUTIVO 4210 99.5 NO experiencia relacionada con
1.022.323.377 | LESLIE CATHERINE PLANEACION 2% las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
CARDENAS GOMEZ | SECRETARIA GENERAL o .
53091 124 ALEXA VIVIANA GRUPO DE TESORERIA EJECUTIVO 4210 | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
51827414 " /'\"F‘{TT?_V“\"\?ESSTL SUEBCDéFélEg%ﬁQSDE ADMINISTRATIVO 99 NO experiencia relacionada con
4044 22 las funciones del manual del
encargo a proveer.
) NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
177550 ﬁgﬁﬁ%}’éﬂfﬁ ESTUDIOS ADMINISTRATIVO | 98.77 NO experiencia relacionada con
T AMBIENTALES 4044 22 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
52462.701 CEBEL'%\Q&')LE;()NO 2%%%@3?%%%’&%% ADMINISTRATIVO 98 NO experiencia relacionada con
4044 22 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
GRUPO DE )
- AUXILIAR cuenta que no acredita la
1152689553 | CARDONASIERRA | ADMINSITRACION'Y | 5y NiSTRATIVO | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
ELIANA DESARROLLO DEL 4044 22 las funciones del manual del
TALENTO HUMANO unciones del manuat de
encargo a proveer.
SECRETARIA GENERAL NO CUMPLE teniendo en
GRUPO DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
HOYOS RENDON INSTRUCCIONDE | & £cumivo 4210 100 NO experenta relacionada con
38.859.540 MARIA ELENA CONTROL perien
20 las funciones del manual del
DISCIPLINARIO
INTERNO encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA )
CONTRERAS PANCHE GRUPO DE gy 1 \ ouenta que no acredia 12
79738881 | DIEGOALEXANDER | COORDINACIONDE | EYECU 200 06 00 0 E"S"?u’fggfesredzlc';’n”aanduaalC(f:l
I encargo a proveer.
AERONAUTICA go a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
; SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1.126.704.184 AY?—IESAZBgQ'INC? EL HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 3 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
46,685,645 SOLAN%EI'BAEZLDERLY HIDROLOGIAAREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 6 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
o7 091,857 GASFfLC\}fALFEES\S\DA HIDROLOGIAAREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 7 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
43.676.424 Ag'éﬁ/fjiﬂga‘\ HIDROLOGIAAREA | EJECUTIVO 4210 995 NO experiencia relacionada con
R OPERATIVA No. 10 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE SECRETARIO NO CUMPLE teniendo en
srat000 | o ee BBAN | HIDROLOGIA GRUPO | EJECUTIVO 4210 | PENDIENTE NO | cuenta que no acredita la
o DE AUTOMATIZACION 20 experiencia relacionada con
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las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
1218288 | 1osUs eNmioE. | HIDROLOGIAGRUPO | ADMINISTRATIVO | PENDIENTE NO | experiencia relacionada con
B DE AUTOMATIZACION 4044 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
: NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
SECRETARIO cuenta que no acredita la
GONZALEZ SAENZ HIDROLOGIA GRUPO c )
51.792.824 ALBA LUCIA DE PLANEACION | B/ECUTHO4210 % NO experencia elacionada cor
OPERATIVA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
6.004.181 GAngé\ IOIA SR'\IIZIEL HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 96.28 NO experier!cia relacionada con
R OPERATIVA No. 10 4044 20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
03,302,764 MART'NEA%IQCENS'O HIDROLOGIA GRUPO |  CALIFICADO | PENDIENTE NO experiencia relacionada con
A DE AUTOMATIZACION 416919 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ORTIZ BOTINA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1.107.514.382 OSCAR ANDRES HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 9 16 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
MALAGON MORALES SUBDIRECCION DE o )
70 401 740 JOSE SAUL METEOROLOGIA MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con
15 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
8.756.230 SJACI)‘SAéAéREEﬁﬁ\IS SUE%F;(E)(ESEJ& DE MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con
R 15 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
10481122 AR%'k’QPgsH?UFi?gEZ SECRETARIA GENERAL | MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con
15 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
ESCAMLLARIPE | HIDROLOGAGRUPO |, AUecll | o) NO oereni racionas con
9.528.155 GUILLERMO DE INSTRUMENTOS Y 4044 14 Iaspfunciones del manual del
METALMECANICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
VARON SALAMANCA |  HIDROLOGIA GRUPO AUXILIAR cuenta que no acredita la
ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
80.126.632 JULIAN DE INSTRUMENTOS Y 4169 14 las funciones del manual del
METALMECANICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
PAEZ ROMERO SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuentg que no .acredita la
80,827 492 EDGARDO IVAN HIDROLOGIA AREA | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
e OPERATIVA No. 11 4044 14 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUKXILIAR cuenta que no acredita la
1 050.704.262 P'Nggr\’]‘T?fggEA HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATVO | 100 NO experiencia relacionada con
RN OPERATIVA No. 6 404412 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SECRETARIAGENERAL |  AUXILIAR NO CUMPLE teniendo en
ROBAYO CUESTA GRUPO DE MANEJO Y SERVICIOS 100 NO ox erien?:ia relacionada con
79.259.365 HENRY RAUL CONTROL DE ALMACEN GENERALES Iaspfunciones del manual del
E INVENTARIOS 4064 09
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
PEDRAZA PINZON ESTUDIOS SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con
63.529.825 MAYRA JENITZA GENERALES .
AMBIENTALES 4064 9 las funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE AUXILIAR NO CUMPLE teniendo en
PINEDA ALVAREZ HIDROLOGIA GRUPO SERVICIOS 99.15 NO ox erien?:ia relacionada con
45.473.661 VICKY DEL ROSARIO DE EVALUACION GENERALES ’ Iaspfunciones del manual del
HIDROLOGICA 4064 09
encargo a proveer.
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SUBDIRECCION DE AUXILIAR s G o e
ROMERO VIDARTE SERVICIOS a q )
HIDROLOGIA AREA 97 NO experiencia relacionada con
79.802.877 MAURICIO GENERALES .
OPERATIVA No. 5 4064 09 las funciones del manual del
encargo a proveer.

A su vez, se informa a continuacion los funcionarios de carrera administrativa que culminaron su periodo de prueba a 30
de abril de 2024, quienes desempefian empleos de nivel inferior al cual se esta ofertando, que a la fecha cuentan con
Evaluacion del Desempefio Laboral — EDL en nivel Sobresaliente correspondiente a su PERIODO DE PRUEBA y no
registran sancién disciplinaria en el ultimo afio. Lo anterior, para determinar si cumplen con lo exigido en el manual de
funciones para acreditar el derecho a encargo en caso de que los funcionarios mencionados primeramente no manifiesten
interés en el empleo, concluyéndose lo siguiente:

ce NOMBRE DEPENDENCIA empeo | EVALDRCON | sancion OBSERVACIONES
COMPLETO ACTUAL TITULAR DESEMPENO DISCIPLINARIA
NO CUMPLE teniendo en
ARANDA OFICINA DE TECNICO cuenta que no acredita la
1103.713.803 GUERRERO JOHN INFORMATICA ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
T JAIRO 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
BUITRAGO )
TECNICO cuenta que no acredita la
SACRISTAN SUBDIRECCION DE ADMINISTRATIVO 98 NO experiencia relacionada con
1.048.847.376 CRISTHIAN HIDROLOGIA .
312410 las funciones del manual del
FERNANDO
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
RUIZ SALDARRIAGA | SUBDIRECCION DE oA )
71758.102 EFRAIN ESTERAN HIDROLOGIA ADMINISTRATIVO 96 NO experiencia relacionada con
312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
) NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA TECNICO cuenta que no acredita la
52.329.500 RO,\?EAIGAUEEES&';\VA GENERAL GRUPO DE | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
CONTABILIDAD 312410 las funciones del manual del
encargo a proveer.
CUMPLE dando aplicacién a
GRUPO DE
OBSERVADOR la ALTERNATIVA
TOBIO GARCIA METEOROLOGIA . .
32.773.470 MARLINE ISABEL AERONAUTICA ZONA DE SUPERFICIE 99 NO relacionada con las funciones
31057 del manual del encargo a
NORTE
proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
GRUPO DE i .
OBSERVADOR que acredita formacion y
CLARO PALACIOS METEOROLOGIA S .
1.094.579.369 CLAUDIA CRISTINA | AERONAUTICA ZONA DE SUPERFICIE 99 NO experiencia relacionada con
31057 las funciones del manual del
NORTE
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
MARTINEZ ME?ESESLDOEGI A OBSERVADOR que acredita formacién y
10.779.155 CORDERO JAVIER DE SUPERFICIE 99 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA .
ALBERTO NORTE 31056 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
1032505829 | PINILLATRIANA | OFICINAASESORADE | & e iimivio 4210 100 NO experiencia relacionada con
JHON ESTIBEN PLANEACION .
24 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
OROZCO BURITICA AUXILIAR cuenta que no acredita la
1.049.622.196 CARLOS Sui?[')i%iggu% ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada  con
FRANCISCO 4044 22 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
80004306 | DUYQUELOAIZA 1 SUBDIRECCIONDE | \nyinisTRATIVO | 995 NO experiencia relacionada con
JOSE URIEL HIDROLOGIA .
4044 22 las funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
21191136 | MELOPRIETO NIDIA SECRETARIA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada  con
CRISTINA GENERAL .
20 las funciones del manual del
encargo a proveer.
: NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
ooy | MORLESGiRCR | HDROLoGhGrUPo | SEEETARO || e e o et e
R GERMAN DARIO DE PLANEACION perien
OPERATIVA 20 las funciones del manual del

encargo a proveer.

10




Instituto de Hidrologia,

v
I D EAM Meteorologia y
Estudios Ambientales

Publicacion No. 034 de 2024

c.C NOMBRE DEPENDENCIA EMPLEO EVAIBUE'?_CION SANCION OBSERVACIONES
COMPLETO ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA

NO CUMPLE teniendo en

PALACIOS SECRETARIA SECRETARIO cuenta que no acredita la

1.130.651.634 CASTANEDA LUZ GENERAL EJECUTIVO 4210 97 NO experiencia relacionada con

B VIVIANA 16 las funciones del manual del
encargo a proveer.

NO CUMPLE teniendo en

OPERARIO cuenta que no acredita la

1.026.259.669 VAN?(IB_QSR(/:\(SEIANA S%%T\IIIEETR';RLIA CALIFICADO 4169 100 NO experienpia relacionada con

1 las funciones del manual del
encargo a proveer.

De conformidad con el analisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera administrativa, se pudo concluir que
la funcionaria ADRIANA MARIA MONTEALEGRE CABRERA, identificada con cédula de ciudadania No. 36.384.933,
cumple con la totalidad de los requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960
de 2019, esto es, EDL en el nivel Sobresaliente, no sancién disciplinaria en el Gltimo afio y los requisitos de estudio y
experiencia dispuestos en el Manual de Funciones del empleo a proveer transitoriamente, se solicita a la citada funcionaria
manifestar al correo electronico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha
de la presente publicacion su aceptacion o no al posible derecho preferencial de encargo.

OBSERVACION:

Los funcionarios con derechos de carrera administrativa que consideren cumplir con el perfil requerido para el desempefio
del empleo ofertado, podran presentar las observaciones correspondientes en un término de tres (3) dias habiles
siguientes de la fecha de la presente publicacion.

En relacién con los funcionarios que se encuentran en periodo de prueba se informa que no se incluyen en el analisis de
encargo realizado hasta tanto no superen el periodo de prueba y adquieran derechos de carrera administrativa.

En el evento que varios funcionarios de un mismo grado manifiesten interés se procedera a efectuar desempate entre los
mismos teniendo en cuenta los criterios de la Resolucion 0710 del 15 de julio de 2021.

La postulacién por si misma no implica el derecho a ser nombrado en el cargo. Una vez emitido el acto administrativo que
efectia el nombramiento en encargo, el funcionario que considere ostentar el mejor derecho tendra un término de diez
(10) dias hébiles para presentar la reclamacién por encargo ante la comision de personal en concordancia con el Decreto
760 del 2005 y la Circular No. 20191000000127 del 24 de septiembre de 2019.
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